# 浙商证券股份有限公司 关于宁波球冠电缆股份有限公司

# 向不特定合格投资者公开发行股票之保荐工作总结报告书

浙商证券股份有限公司(以下简称"浙商证券"或"保荐机构")作为宁波球冠电缆股份有限公司(以下简称"球冠电缆""公司"或"发行人")向不特定合格投资者公开发行股票(以下简称"本次发行")的保荐机构,履行持续督导职责期限至2023年12月31日。目前,本次发行持续督导期已届满,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等法规和规范性文件要求,保荐机构出具本保荐工作总结报告书。

# 一、发行人的基本情况

发行人名称	宁波球冠电缆股份有限公司
证券代码	834682
注册资本	208,000,000 元
注册地址	宁波市北仑区小港街道陈山东路 99 号
主要办公地址	宁波市北仑区小港街道陈山东路 99 号
法定代表人	陈永明
实际控制人	陈永明、陈立
联系人	姜克祥
联系电话	0574-86197402
本次证券发行类型	向不特定合格投资者公开发行股票并在精选层挂牌
本次证券挂牌时间	2020年7月27日
本次证券上市时间	2021年11月15日平移至北京证券交易所上市

#### 二、保荐工作概述

#### (一) 尽职推荐工作

按照法律、行政法规和中国证监会的规定,对发行人进行尽职调查,组织编

制申请文件并出具推荐文件;提交推荐文件后,主动配合全国中小企业股份转让系统有限责任公司(以下简称"全国股转公司")的审核,组织发行人及其他中介机构对全国股转公司、中国证监会的意见进行答复,按照要求对涉及本次发行的特定事项进行尽职调查或核查,并按照《全国中小企业股份转让系统股票向不特定合格投资者公开发行并在精选层挂牌规则(试行)》《全国中小企业股份转让系统股票向不特定合格投资者公开发行保荐业务管理细则(试行)》等相关规定向全国股转公司提交推荐本次发行所要求的相关文件,并报中国证监会备案。

#### (二) 持续督导工作

按照《全国中小企业股份转让系统股票向不特定合格投资者公开发行保荐业务管理细则(试行)》《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等规定,履行职责。包括:

- 1、督导公司规范运作,审阅公司信息披露文件及向中国证监会、全国股转公司和北京证券交易所提交的其他文件;
- 2、督促公司建立健全并有效执行公司治理、内部控制等各项制度:协助和督促公司建立健全并有效执行内部控制制度,包括财务管理制度、会计核算制度,以及募集资金使用、关联交易等重大经营决策的程序和要求等,督促公司建立健全并有效执行信息披露制度:
- 3、督促公司按规定履行信息披露义务,就信息披露是否真实、准确、完整, 对公司经营的影响,以及是否存在其他未披露重大风险等内容发表意见;持续关 注公司是否为他人提供担保等事项;
- 4、持续关注公司运作情况,充分了解公司及其业务,通过日常沟通、定期 或不定期回访、查阅资料,关注公司日常经营、证券交易和媒体报道等情况,督 促公司履行相应信息披露义务;
- 5、督促公司或其控股股东、实际控制人信守承诺,持续关注公司募集资金的专户存储、投资项目的实施等承诺事项;持续跟进相关主体履行承诺的进展情况,督促相关主体及时、充分履行承诺;
- 6、做好募集资金使用的督导、核查工作,每年就公司募集资金存放和使用 情况至少进行一次现场核查,出具核查报告。

# 三、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

保荐机构在履行保荐职责期间,发行人未发生重大事项并需要保荐机构处理的情况。

### 四、对发行人配合保荐工作情况的说明及评价

#### (一) 尽职推荐阶段

公司能够及时向保荐机构、会计师及律师提供本次发行所需的文件材料,并 保证所提供的文件材料信息真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或 重大遗漏;公司能够按照相关法律、法规的要求,积极配合保荐机构的尽职调查 工作,按时参加保荐机构组织的辅导培训;全面配合中介机构开展尽职调查。

# (二) 持续督导阶段

公司能够根据有关法律、法规及规则的要求规范运作,并按有关法律、法规 及规则的要求,及时、准确的按照要求进行信息披露;重要事项公司能够及时通 知保荐机构并与保荐机构沟通,同时应保荐机构的要求提供相关文件。

# 五、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及评价

在保荐机构的尽职推荐过程中,发行人聘请的主要中介机构能够按照有关法律法规的规定尽职开展相关工作,及时出具相关专业报告,提供专业意见及建议,并能够积极配合保荐机构协调和核查工作。在保荐机构对发行人的持续督导期间,发行人聘请的中介机构能够配合保荐机构、发行人提供专业意见。上述证券服务机构的相关工作独立、公正、勤勉、尽责,在协助球冠电缆规范公司行为等各方面均尽职尽责,发表相关专业意见并出具相关报告,充分发挥了中介机构的作用。

#### 六、中国证监会和交易所要求的其他事项

无。

(以下无正文)

(本页无正文,为《浙商证券股份有限公司关于宁波球冠电缆股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票之保荐工作总结报告书》之签字盖章页)

保荐代表人: 黄正杰 苗本增

保荐机构法定代表人(或授权代表):

程景东

